1

ERRATA N° 1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 1/2019
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL

SERVIÇOS GERAIS / AUXILIAR DE LIMPEZA (CBO 5143-20)

TERMO DE REFERÊNCIA

O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de

Bacias Hidrográficas (ABHA Gestão de Águas), no uso de suas atribuições legais, torna

pública a ERRATA junto ao Processo Seletivo n° 1/2019, para nele fazer constar o que se

segue:

I - Fica alterada a redação do quadro do Item 6.4.4, que trata da análise de currículo, nos
termos a seguir:
Onde se lê:

6.4.4. A análise de currículo, com o valor máximo de 10 (dez) pontos, atenderá aos

seguintes critérios:

Itens de avaliação com comprovação Valor máximo

Ensino médio -

2,0 2,0

Curso profissionalizante na área -

4,0 4,0

Experiência na função -

1 a 2 anos 2,0

4,0 3 a 3 anos 3,0

Acima de 3 anos 4,0

TOTAL 10,0

Nota: A comprovação da formação em ensino médio e em curso profissionalizante
deverá ocorrer através de histórico escolar ou certificado de conclusão.

Leia-se:

6.4.4. A análise de currículo, com o valor máximo de 10 (dez) pontos, atenderá aos

seguintes critérios:

Itens de avaliação com comprovação Valor máximo

Ensino médio -

2,0 2,0

Curso profissionalizante na área -

4,0 4,0

Experiência na função -

12 a 23 meses 2,0

4,0 24 a 35 meses 3,0

Acima de 36 meses 4,0

TOTAL 10,0

Nota: A comprovação da formação em ensino médio e em curso profissionalizante
deverá ocorrer através de histórico escolar ou certificado de conclusão.

Araguari – MG, 23 de janeiro de 2018.

ORIGINAL ASSINADO

RONALDO BRANDÃO BARBOSA
Diretor Presidente ABHA